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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 24. januar 2014 stillet mig føl-

gende spørgsmål nr. 40 alm. del, stillet efter ønske fra Karsten Lauritzen (V), 

som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 40

"Vil ministeren redegøre for Energistyrelsens praksis vedrørende behandling af 
sager om bevilling til elproduktion fra anlæg med en kapacitet på over 25 MW, 
herunder særligt om og i hvilket omfang praksis for sagsbehandlingen tager
hensyn til de forskellige forhold, som gør sig gældende for henholdsvis
forbrugerejede andelsselskaber, såsom Hjørring Varmeforsyning, og helt eller
delvis kommercielle aktieselskaber inden for forsynings-, elektricitets-, vand-,
varme- og kloakvirksomhed?”

Svar
Opgaven med at udstede elproduktionsbevillinger og føre tilsyn hermed er hen-
lagt til Energistyrelsen.

Jeg kan imidlertid oplyse, at det fremgår af § 10 i lov om elforsyning, at elpro-
duktion fra anlæg med en kapacitet på over 25 MW kun kan udøves af virksom-
heder, der har opnået bevilling. Der kan kun udstedes elproduktionsbevilling til 
ansøgere, der kan dokumentere at have den fornødne tekniske og finansielle 
kapacitet. Ved afgørelse heraf foretager Energistyrelsen i overensstemmelse 
med elforsyningsloven en helt konkret vurdering af den pågældende bevillings-
ansøger, hvor relevante forhold i de forskellige typer virksomheder inddrages. 
Ved vurdering af spørgsmålet om, hvorvidt ansøgeren har den tilstrækkelig fi-
nansielle kapacitet lægges vægt på, om ansøgeren skønnes at have tilstrække-
lig finansiel styrke til at drive elproduktion på forsvarlig vis. Desuden lægges der 
stor vægt på at sikre, at der til enhver tid er sikkerhed for, at de nødvendige 
midler til dækning af omkostningerne til skrotning, oprydning mv. er til stede. 
Denne vurdering foretages uanset ejerforholdene i det pågældende selskab. 
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Der udstedes ikke – som nævnt i spørgsmålet - bevilling efter elforsyningsloven 
til vand-, varme- og kloakvirksomhed.

Med venlig hilsen

Rasmus Helveg Petersen


